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SU-beretning, sæsonen 2022/23 

 

Status over medlemssituationen: 

I Højbjerg Badminton Klub oplever vi en status quo på medlemssituationen på seniorsiden. Vi har i starten af 

sæsonen haft cirka 10 spillere på udlandsrejse og efterskoleophold. Spillere som er begyndt at vende retur på 

seniortræningen. 

Vi har en meget ung seniortrup på vores seniortræning 1, med mange nye unge seniorspillere, som har prøvet 

kræfter på seniortræningen og til holdkampe. 

Ligesom jeg nævnte på sidste års beretning, så har vi igen i denne sæson en udfordring med at en del af vores 

”modne” spillere, har valgt at stoppe grundet familieforøgelser, huskøb eller generelt bare mistet interessen for 

badminton. Årsagen kan ikke kun tilskrives tiden fra coronanedlukning, men også en sportsgren som padel og 

den fleksibilitet som denne sportsgren tilbyder, hvor du køber dig en til en time eller to, har for mange af de 

spillere som har sagt farvel til badminton, vist sig at passe bedre ind i deres studie-, arbejds- eller familieliv. En 

situation som vi er nød til at forholde os til, og derfor har vi også forsøgt at lave nogle tiltag som kan minimere 

afgangen i fremtiden. 

 

Det holdmæssige: 

Det har overordnet set været en rigtig god sæson, når vi kigger på resultaterne ned igennem alle vores hold. 

Sidste år skrev vi os ind i historiebøgerne ved at være den klub med 6 hold i DH-turneringen. Dette var aldrig 

set tidligere. 

 

Vores ligahold spillede et rigtig flot grundspil og sluttede som nr. 1 efter alle de spillede kampe i grundspillet. 

Til Final4 som blev afholdt i Brøndby endte vi desværre med en skuffende 4. plads. Vores modstandere var 

simpelthen bedre end os denne weekend, selvom vores spillere kæmpede med det de havde i sig. 

 

Vores 1. divisions hold (2. holdet) startede sæsonen rigtig skidt. Vores ambition er at have et 2. hold i 1. division 

for at springet fra vores 2. hold til ligaholdet ikke er så stort. Vi ser et potentiale i at have et 2. hold i 1. division, 

som fødekanal til vores ligahold og derfor er det vigtigt at kunne fastholde holdet i 1. division. En anden 

konsekvens ved en nedrykning er at det får en betydning for de nedadliggende hold, som vil opleve en 

dominoeffekt og tvunget nedrykning. 

Efter nytår begyndte vores yngre spillere at vise mere kvalitet på banen og resultaterne vendte rundt, så vi kunne 

sikre vores 2. hold i 1. division. 

 

Vores 2. og 3. division samt Danmarksserie 1 har ligeledes haft en flot sæson og igen har mange af vores 

ungseniorer fået lov at forsøge sig med seniorbadmintonen.  

Danmarksserie 2 rykker ned i kredsserien, men ville alligevel være blevet tvangsnedrykket pga. nye regler i DH-

turneringen om max. 5 hold fra samme klub. En anden ny regel som indføres, betyder at man nu må bruge flere 

spillere på hvert hold, og at der ikke er et krav om at der skal spilles 2 kampe pr. spillere. Det giver klubberne 

nogle andre muligheder, og vi kommer også til at reducere vores hold til næste sæson, da specielt vores Serie 1 

og Serie 1 - 4 herrer har haft svært ved at stille med fulde hold. 

  

Generelt har sæsonen 2022-2023 været en sæson med mange nye seniorspillere fra ungdomsafdelingen. Flere af 

disse ungdomsspillere har allerede bevæget sig op igennem seniorholdene.  

 

Vi er tilfredse med vores resultater på holdturneringen og starter den nye sæson med hold repræsenteret i: 

- Badmintonligaen 

- 1. division 

- 2. division 

- 3. division 

- Danmarksserien 

- Kredsserien 

 

I øjeblikket er vi i gang med at danne os et overblik over vores seniorspillere til næste sæson, og først herefter 

vil vi tage stilling til, om der skal oprettes et ekstra hold. 

 



 

Open 

 

Grand Prix: 

Højbjerg afholdte sit tredje Grand Prix stævne den 2-4. September 2022. Grand Prix setup’et består af 4 stævner 

for danske elite seniorspillere samt talentfulde U17 og U19 spillere, som afslutter sæsonen med et stort 

finalevent. Ligesom de forgangne år, har tanken fra Badminton Danmarks side med Grand Prix været at 

fastholde de danske spillere til turneringer her i landet, ved at lave et mere professionelt setup med 

livestreaming, spillerlounge, uddannede dommere og præmiesummer i omegnen af 50.000 kr.  

Vi havde igen i år mange af vores egne spillere med i turneringen og flere af spillerne sluttede også øverst på 

præmieskamlen om søndagen.  

Amalie Schultz vinder i damedouble med Christine Busch. 

I herresingle blev Karan nr. 3, det samme blev Amalie i damesingle og Mike Vestergaard blev med hans makker 

Jonathan Melgaard nr. 3. I herredouble. 

 

Højbjerg afviklede stævnet med stor succes bl.a. med hjælp fra gode sponsorer, mange frivillige kræfter og ikke 

mindst Tabata som hjalp med forplejning til spillerloungen, spillerne og de turneringsansvarlige under stævnet. 

Vi afholder vores 4. Grand Prix stævne den 1.-3. September 2023. 

 

DM for hold 

I år var andet år, hvor vi afviklede DM for hold for motionister og seniorspillere. En turnering hvor du mødes 

med dine gamle badmintonvenner igennem din badmintonkarriere og spiller en holdturnering med et hold du 

selv sammensætter. Om aftenen hygger du sammen med dine badmintonvenner til et brag af en badmintonfest 

som i år blev afviklet på Kuhstahl i Århus.  

I år deltog 420 spillere til stævnet mod 250 spillere sidste år og forventningen er at vi runder 500 spillere til 

næste år, som for nuværende er det sidste år, vi har aftalt med Badminton Danmark. Vi håber at bidrage til et 

årligt badmintonarrangement, som vil blive prioriteret af unge som gamle uanset niveau, da det netop er 

fællesskabet og den sociale hygge som er i centrum sådan en weekend. I år spillede vi i 4 haller i Århus og 

omegn. Her vil jeg også gerne benytte lejligheden til at takke alle de frivillige kræfter fra klubben som bidrog 

med hjælp i hallerne, hjælp på Rundhøjskolen til overnattende gæster og morgenmad, transport til Kuhstahl og 

meget mere. Uden jeres hjælp vil vi ikke kunne løfte en opgave af denne størrelse. 

 

Uddeling af priser: 

Traditionen tro bliver der også i forbindelse med generalforsamlingen uddelt diverse priser for seniorspillere.  

Årets sportslige fremgang går i år til Amalie Schultz og Mads Vestergaard som efter deres optagelses på det 

nationale elitecenter i Brøndby har vist flotte sportslige resultater både individuelt men også på vores ligahold. 

Mads Vestergaard har i sæsonen vundet Polish Open Challenge 2023 i HD og Mix, Estland Serie 2023 i mix, 

Czech Open Series 2022 i mix og senest Mexico Open Challenge 2023 i HD. Amalie Schulz vinder Czech Open 

Series 2022 i DS. 

 

Trænerne: 

Igen en år stor tak til Michael Kjeldsen som igen i år har fungeret som cheftræner og sportschef for vores 

seniortræning i samarbejde med Michael Christensen og Kasper Dinesen. 

Vi fortsætter i den nye sæson med det samme trænerteam, som fortsat vil være en del af vores daglige trænings-

setup og trænerteamet vil også følge vores ligahold. 

 

Øvrigt: 

Igen i år vil jeg gerne slutte af med at takke alle de frivillige som hjælper med at få tingene til at fungere i 

relation til seniormiljøet og særligt i forbindelse med afviklingen af vores ligakampe, hvor vi får hjælp fra 

mange frivillige til opsætning og til at hjælpe som liniedommere.  

Tak til SU-udvalget som i sæsonen har bestået af Lasse Brund, Mike Vestergaard, Frederik Aalestrup og Jens 

Jørgen Hansen. 

En tak til vores hyggeudvalg som er med til at sikre fællesskabet og sammenholdet udenfor banerne.  

Vigtigheden i sammenholdet udenfor banerne betyder meget i en klub som Højbjerg. 

En sidste tak skal der også lyde fra mig til bestyrelseskollegerne - tak for godt samarbejde i alle årene.  

 

Christian Blittrup 

SU-Formand 


